Wesentlich umgestaltet und nicht unerheblich er-

Aveitert ist ferner in der interpolierten Vita das 14. Capitel

über die beabsichtigte Reformation von Kloster Hertzebrock,

und es wird anschaulich sein, wenn ich hier einmal die

beiden Texte neben einander stelle und auf sie das Excerpt
Ertmanns folg-en lasse:

Echte Vita cap. 11.

Uno ^ tempore etiam cum
sanctimoniales foeminas de
loco qui Hertzebrock dicitur

minus regulariter vivere com-
pe risset, in ipsa Osnabrugo
eis monasterium statuit, re-

putans sibi propiores conti-

nentius victuras et difficilio-

rem fore ad vitia commeandi
prohibitione licentiam. Sed
cum nullo modo a sua soli-

tudine erui possent, nee ulla

blandiendi aut minandi ra-

tione locum mutare acqui-

escerent, ecclesiam ipsam iam
ab ipso in beatae Gertrudis

honore dedicatam et cum
Omnibus claustralibus offici-

nis diligenter extructam suam
vel successorum suorum com-
petentiorem for fasse occa-

Interpolierte Vita cap. 14.

In episcopatu degens cum
tam ecclesiasticae discij)linae

quam etiam regularium reli-

giosae conversationi intende-

ret, sanctimoniales foeminas
in loco qui Hertzebroick dici-

tur minus regulariter vivere

cognovit, statuit eis prope
Osnabrugum monasterium
construere et illas eo mutatis

bonis transferre, reputans sibi

propiores religiosius victuras

et difficiliorem fore ad liber-

tatem et dissolutionem com-
meandi prohibitione licen-

tiam. Sed cum nullo modo
a sua solitudine erui possent

nee ulla blandiendi aut minan-
di - ratione locum mutare ac-

quiescereut, ecclesiam ipsam
iam ab ipso in monte ad

1) Zu diesem Gebrauch von 'unus' vgl. z. B. cap. 1 (1) 'unius

puei'uli', cap. 9 (8) "totum uni pauperi dedit'. 2) »So cod. S ; 'min. aut

bland.' XIE.
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Echte Vita cap. 11.

sioneni expectare dimisit\
si quoquo modo eain ali-

quando Dens per aliqiiem

iidelium snornm plena sui

servitii exhibitione dio-netur.

Interpolierte Vita cap. 14,

honorem beatae Gertrndis,

nbi iam ante sacellum in

honorem sancti Michaelis
erectnm exstabat, dedica-

tam et cnm omnibns fere

clanstralibus dilig-enter ex-

trnctam officinis snccesso-

rnni snornm dispositioni et

piae dotationi reliqnit, si

qnoqno modo eam aliqnando
Dens per aliqnem fidelinm

snornm plena sni servitii

exhibitione et mnnifica fnn-

datione dio-netnr.

Ertmann p. 50.

Ipse eciam episcopns Benno religiosas moniales in

Hertzebroke, qnas cnm minns regnlariter vivere compe-
risset, ad loci mntationem cepit indncere, sed renitentes,